
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Esognas B.V. 08-06-2019 
 1

Esognas B.V.,
statutair gevestigd te Amsterdam,
zaak doende aan de Sluispolderweg 32 te 1505 HK Zaandam, gemeente 
Zaanstad.

08-06-2019 
 1

Specialistische zakelijke dienstverlening
Het lakken en oliën van houten vloerdelen en meubelpanelen ten behoeve van 
het bedrijfsleven, voornamelijk gericht op export.

08-06-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 3.180.373,00 € -2.100.874,00 € 946.466,00

volgens jaarrekening 2018 08-06-2019 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 30-06-2020
Insolventienummer F.15/19/99
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000103531:F001
Datum uitspraak 07-05-2019

R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr J.B. Biezen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0816d455-3a72-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fb72a3a2-69ef-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

13 08-06-2019 
 1

€ 35.000,00

Toelichting 
(geconsolideerd; Esognas BV, Bajeja Holding BV, Bajeja Activa Beheer BV)

08-06-2019 
 1

€ 75.133,02

Toelichting 
zie bijgaande uitdraai Kas Bank faillissementsrekening 

09-09-2019 
 2

€ 77.554,16

Toelichting 
zie bijgaande uitdraai Kas Bank faillissementsrekening 
(Geconsolideerd: Esognas BV, Bajeja Holding BV, Bajeja Activa Beheer BV)

03-01-2020 
 3

€ 57.298,32

Toelichting 
zie bijgaande uitdraai Kas Bank faillissementsrekening 
(Geconsolideerd: Esognas BV, Bajeja Holding BV, Bajeja Activa Beheer BV)

03-04-2020 
 4

€ 57.298,32

Toelichting 
zie bijgaande uitdraai Kas Bank faillissementsrekening 
(Geconsolideerd: Esognas BV, Bajeja Holding BV, Bajeja Activa Beheer BV)

30-06-2020
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
7-5-2019

t/m 
31-5-2019

08-06-2019 
 1

van 
1-6-2019

t/m 
31-8-2019

09-09-2019 
 2

van 
1-1-2020

t/m 
31-3-2020

03-04-2020 
 4

van 
1-4-2020

t/m 
30-6-2020

30-06-2020
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 42 min

2 39 uur 54 min

3 14 uur 30 min

4 4 uur 0 min

5 8 uur 18 min

totaal 128 uur 24 min

zie bijgaande urenlijst
(geconsolideerd; Esognas BV, Bajeja Holding BV, Bajeja Activa Beheer BV)

08-06-2019 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

DGA: Bajeja Holding B.V. Sluispolderweg 32 (1505 HK) Zaandam
DGA Bajeja Holding B.V.: de heer D.A. van de Ven

08-06-2019 
 1

DGA: Bajeja Holding B.V. Sluispolderweg 32 (1505 HK) Zaandam.
Directeur en voormalig DGA Bajeja Holding B.V.: de heer D.A. van de Ven.
Aandeelhouders Bajeja Holding B.V.: GuldeVen Holding B.V. (33,33%), Brughius 
B.V. (16,67%) en Stichting Administratiekantoor Oscar Ono (50%).

03-01-2020 
 3

opgezegd 08-06-2019 
 1

huurovereenkomst betreffende Sluispolderweg 32 (1505 HK) Zaandam, 
opgezegd tegen 31 augustus 2019.

08-06-2019 
 1

Naar verluidt heeft de vennootschap, een vloerenfabrikant, geprobeerd met 
enkele investeerders de activiteiten van de onderneming te verbreden en uit 
te breiden. De uitbreiding van activiteiten is niet succesvol tot stand gekomen. 
Bovendien volgden enkele schadeclaims wegens non-
conformiteit/wanprestatie. En een grote afnemer uit de VS werd failliet 
verklaard, met als gevolg een forse oninbare vordering. De crediteuren 
aanvaardden een aangeboden buitengerechtelijk akkoord niet. Uiteindelijk 
werd faillissementsaangifte gedaan.
Een en ander dient nog nader te worden onderzocht.

08-06-2019 
 1

Bovenvermeld relaas wordt ondersteund door de stukken. 30-06-2020
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
13

Toelichting 
Centrale intake UWV is gehouden en het UWV deed inmiddels de eerste 
(deel)betalingen aan het personeel.

08-06-2019 
 1

Toelichting 
afgewikkeld

03-01-2020 
 3

Personeelsleden 
23

08-06-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

10-5-2019 13

totaal 13

- 08-06-2019 
 1

3. Activa



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

huurdersinvesteringen

machines en installaties € 57.053,00

inventaris € 31.350,50

vervoermiddelen € 2.370,00

voorraden € 3.407,00

totaal € 94.180,50 € 0,00

Totale boekwaarde volgens de jaarrekening 2018 per 31 december 2018: € 
458.000,--
Er moet nog worden uitgezocht wat van deze vennootschap is en wat van 
Bajeja Activa Beheer B.V.

08-06-2019 
 1

Machines en inventaris werden op 19 augustus 2016 door Bajeja Holding 
overgedragen aan Bajeja Activa Beheer.
Er wordt geconsolideerd afgewikkeld.

03-01-2020 
 3

Ja, bovendien is bodembeslag gelegd. 08-06-2019 
 1

(online) veiling volgt binnenkort 08-06-2019 
 1

De veiling is afgerond 09-09-2019 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voorraden

totaal € 0,00 € 0,00

Boekwaarde voorraad per 31 december 2018 € 395.000,--.
Voorraad werd in de laatste actieve periode per project ingekocht.
De waarde van de per faillissementsdatum aanwezige restant voorraad is 
beperkt.

08-06-2019 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

handelsdebiteuren volgens boekhouding per
1 mei 2019

€ 86.529,14

totaal € 86.529,14 € 0,00 € 0,00

De incasso is aan de pandhouder ABN AMRO NV gelaten. 30-06-2020
 5

incasso (voor zover de debiteuren niet zijn verpand, en voor zover het geen 
dubieuze debiteuren betreft)

08-06-2019 
 1

ABN AMRO N.V. heeft pandrecht ten aanzien van de debiteuren. 03-01-2020 
 3

De incasso is aan pandhouder ABN AMRO NV gelaten. 30-06-2020
 5

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
nog onbekend

08-06-2019 
 1

€ 349.652,35

Toelichting vordering van bank(en) 
ABN AMRO Bank NV

09-09-2019 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Lease auto's zijn geretourneerd.
Verder wordt een koffieapparaat geleased

08-06-2019 
 1

Het koffieapparaat is ook geretourneerd. 09-09-2019 
 2

Stichting Hypotheekobligaties Vrienden pretendeert een pandrecht op 
machines, inventaris, voorraad en vorderingen. De zekerheidsstukken zijn 
vooralsnog niet compleet.
Mogelijk verkreeg ABN AMRO Bank N.V. (ook) zekerheidsrechten, maar dat laat 
(ook) ABN AMRO Bank N.V. vooralsnog niet zien.

08-06-2019 
 1

Stichting Hypotheekobligaties Vrienden toonde medio juni 2019 een Stamakte 
stille verpanding d.d. 22 juli 2016 op basis waarvan Bajeja Holding B.V. 
machines, inventaris, 'werktuigen', voorraad en een vordering op Esognas aan 
de stichting zou hebben verpand.
De curator meldde de stichting dat de bij faillissement aanwezige machines, 
inventaris en restantvoorraad van de onderneming niet in Bajeja Holding B.V. 
zitten maar in Esognas B.V. en Bajeja Activa Beheer B.V.
Na een lange stilte meldde de stichting recent (na de verslagperiode) dat op 
19 augustus 2016 goederen van Bajeja Holding aan Bajeja Activa Beheer 
zouden zijn overgedragen en zij toonde een kopie koopovereenkomst. De 
curator zoekt uit hoe het zit, voor zover het relevant is. Gelet op het 
bodemvoorrecht en het gelegde bodembeslag, is de kwestie mogelijk alleen 
relevant in verband met de verdeling van de beperkte opbrengst van de 
restant voorraad. De vordering van de stichting zou zo'n € 450.000,-- 
bedragen.

09-09-2019 
 2

- ABN AMRO Bank N.V. bedong pandrecht op voorraad, inventaris en 
vorderingen.
Uit de opbrengst van de geveilde roerende niet-bodemzaken is (met in 
mindering gebrachte boedelbijdrage ad € 699,14 incl. BTW) € 5.078,86 aan 
ABN AMRO (intrum Justitia) overgemaakt.

- Het pandrecht dat Stichting Hypotheekobligaties Vrienden (SHV) claimde, is 
onderzocht. De stichting heeft geen pandrecht.
Bajeja Holding sloot 22 juli 2016 een overeenkomst tot stille verpanding van 
o.a. machines en inventaris aan SHV middels de ‘stamakte stille verpanding’ 
d.d. 22 juli 2016. 
Machines en inventaris zijn op 19 augustus 2016 door Bajeja Holding 
overgedragen aan Bajeja Activa Beheer, met akkoord van SHV.
De onderhandse akte tot bezitloze verpanding (stamakte stille verpanding) is 
27 februari 2019 geregistreerd.
Ten tijde van de registratie van de onderhandse akte was Bajeja Holding niet 
meer de eigenaar van de zaken.
Ten tijde van de registratie van de onderhandse akte was Bajeja Holding niet 
meer beschikkingsbevoegd ten aanzien van de zaken.
Daardoor heeft geen verpanding door Bajeja Holding aan SHV plaatsgevonden.

03-01-2020 
 3



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

zie 5.3 08-06-2019 
 1

- 08-06-2019 
 1

- 08-06-2019 
 1

niet bekend 08-06-2019 
 1

Toelichting 
conform separatistenregeling, voor zover er pandrecht is en geen 
bodemvoorrecht geldt.

08-06-2019 
 1

€ 699,14

Toelichting 
Voldaan door ABN AMRO bank bij afrekening betreffende geveilde roerende, 
niet-bodemzaken.

03-01-2020 
 3

inventarisatie 08-06-2019 
 1

afgerond 03-01-2020 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

het bedrijf is gestaakt voor faillissementsdatum. 08-06-2019 
 1

Doorstarten onderneming

niet van toepassing 08-06-2019 
 1

7. Rechtmatigheid

te onderzoeken 08-06-2019 
 1

Is aan voldaan. 30-06-2020
 5

vennootschap opgericht op 17 december 1993
jaarrekening 2018 gedeponeerd op 24 april 2019

08-06-2019 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

niet van toepassing 08-06-2019 
 1

voldaan 08-06-2019 
 1

Toelichting 
nog te beoordelen

08-06-2019 
 1

Nee 30-06-2020
 5

Toelichting 
nog te beoordelen

08-06-2019 
 1

In onderzoek

Toelichting 
In december 2017 leverde Esognas tegen een kleine prijs merkrechten (terug) 
aan een voormalig bestuurder/aandeelhouder. De curator deed ter zake een 
beroep op buitengerechtelijke vernietiging. Er is gecorrespondeerd over onder 
meer een minnelijke oplossing maar er werd vooralsnog geen schikking 
bereikt.

09-09-2019 
 2

Toelichting 
In de kwestie betreffende merkrechten werd een schikking bereikt, in verband 
waarmee de voormalig bestuurder/aandeelhouder € 7.500,-- op de 
boedelrekening voldeed.

03-01-2020 
 3

inventarisatie en onderzoek administratie 08-06-2019 
 1

Paulianakwestie 09-09-2019 
 2

De paulianakwestie is in verslagperiode 4 opgelost. Zie onder 7.6
De werkzaamheden / het onderzoek ten aanzien van rechtmatigheid zijn 
afgerond.

30-06-2020
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
loon over opzegtermijn
huur boedelperiode

08-06-2019 
 1

€ 82.445,99

Toelichting 
UWV

03-01-2020 
 3

Toelichting 
Omvang nog niet bekend, er is een fiscale eenheid tussen de 
vennootschappen.

08-06-2019 
 1

€ 303.248,00

Toelichting 
voorlopig getal

09-09-2019 
 2

€ 303.478,00 03-01-2020 
 3

Toelichting 
nog niet bekend 

08-06-2019 
 1

€ 116.012,65 03-01-2020 
 3

Toelichting 
nog niet bekend

08-06-2019 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

94 08-06-2019 
 1

87 09-09-2019 
 2

88 03-01-2020 
 3

€ 640.128,81 08-06-2019 
 1

€ 1.419.922,74 09-09-2019 
 2

€ 1.448.789,03 03-01-2020 
 3

opheffing dan wel vereenvoudigde afw ikkeling 08-06-2019 
 1

inventarisatie 08-06-2019 
 1

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

inventarisatie crediteuren, zekerheidsrechten, rechtmatigheid
onderzoek administratie
verkoop activa
debiteurenincasso (eventueel)

08-06-2019 
 1

inventarisatie crediteuren, zekerheidsrechten, rechtmatigheid
onderzoek administratie
debiteurenincasso (eventueel)
onderzoek evt. verpanding
Paulianakwestie

09-09-2019 
 2

inventarisatie crediteuren
onderzoek administratie, rechtmatigheid

03-01-2020 
 3

onderzoek administratie, rechtmatigheid 03-04-2020 
 4

afgerond 30-06-2020
 5

nog niet bekend 08-06-2019 
 1

een verslagperiode 30-06-2020
 5

30-9-2020 30-06-2020
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


